



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Viseu  
Prefeitura Municipal de Viseu  
Registro de Preços Eletrônico - P.E 033/2022/SRP

### Resultado da Homologação

0001 - CAFETEIRA ELÉTRICA DE INOX COM CAPACIDADE PARA 18 CAFEZINHOS. COM FILTRO PERMANENTE, DISPENSANDO O USO DO FILTRO DE PAPEL. O FILTRO PODE SER REMOVIDO, FACILITANDO A LIMPEZA; COM ACOMPANHA COLHER DOSADORA E BOTÃO LIGA/DESLIGA, QUE INDICA QUANDO O APARELHO ESTÁ FUNCIONANDO; ESPECIFICAÇÕES ALTURA 27,00CM, LARGURA 23,00CM, PROFUNDIDADE 17,50CM, PESO 1,19KG, CARACTERÍSTICAS, POTÊNCIA (WATTS) 550, COR PRETO, CAPACIDADE (CAFEZINHOS) 18 - black decker - Valor Referência: 175,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	black decker	20 Unidade	130,00	2.600,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0002 - APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO - UNID - Valor Referência: 2.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	UNID	56 Unidade	2.200,00	123.200,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0004 - APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO - TCL - Valor Referência: 2.918,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TCL	157 Unidade	2.549,00	400.193,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0006 - APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO - AGRATTO - Valor Referência: 4.390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	AGRATTO	52 Unidade	4.370,00	227.240,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0007 - BEBEDOURO DE COLUNA, PARA QUALQUER AMBIENTE SEM PRECISAR DE APOIO E PONTO DE ÁGUA: - GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA PINTADO NA COR BRANCA; - GÁS INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO COM SERPENTINA DE COBRE EXTERNA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 990 X 310 X 320 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) CAPACIDADE PARA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS; - TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA; - PINGADEIRA REMOVÍVEL; - 02 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; - ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; POTÊNCIA 112W -CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - ELECTROLUX - Valor Referência: 905,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ELECTROLUX	177 Unidade	730,00	129.210,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0008 - BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM COM CARVÃO ATIVADO; GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM EMENDAS; PIA EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO; COM 01 TORNEIRA PARA COPO E 01 PARA JATO, CROMADAS, COM REGULAGEM; SENDO DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO; RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; COM SERPENTINA EM COBRE E TERMOSTATO EXTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 970 X 260 X 270 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); PARA USO EXTERNO; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V, POTÊNCIA 154W, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - K40i - Valor Referência: 1.685,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------







GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI K401 62 Unidade 1.016,02 62.993,24

Homologado em  
20/09/2022 12:09:24  
Por: ISAIAS JOSE  
SILVA OLIVEIRA NETO

0009 - BEBEDOURO INDUSTRIAL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 180 LITROS; COR (BRANCA); GABINETE EM AÇO PINTADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X L 100 X P 56 CM; PESO 70 KG; 4 (QUATRO) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO; FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA; TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - UNID - Valor Referência: 2.219,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	UNID	54 Unidade	2.219,24	119.838,96	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0010 - BEBEDOURO INDUSTRIAL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 80 LITROS; COR (BRANCA); GABINETE EM AÇO PINTADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X L 51 X P 51 CM; PESO 40 KG; 2 (DUAS) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO; FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA; TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - UNID - Valor Referência: 2.400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	UNID	54 Unidade	2.348,00	126.792,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0011 - FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 311 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 99,7 X C 95 CM; PESO 45 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPAS; PUXADOR COM FECHADURA; PAINEL COM TECLAS; TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - CONSUL - Valor Referência: 3.606,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	CONSUL	48 Unidade	3.000,00	138.000,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0012 - FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 427 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 126 X P 63 CM; PESO 65 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPAS; PUXADOR COM FECHADURA; PAINEL COM TECLAS; TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - ESMALTEC - Valor Referência: 4.035,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESMALTEC	48 Unidade	3.490,00	167.520,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0013 - FREEZER VERTICAL – CAPACIDADE DE 550 LITROS. 04 GRADES; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM; TEMPERATURA – 15º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. - FRICON - Valor Referência: 5.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	FRICON	40 Unidade	5.400,00	216.000,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0015 - GRILL E SANDUICHEIRA: CARACTERÍSTICAS: CHAPA COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO ALÇA FRIA PORTA FIO PÉS ANTIADERENTES PROTEÇÃO LATERAL TRAVA DE FECHAMENTO POTÊNCIA: 750W VOLTAGEM: 110VOLTS - MULTILASER - Valor Referência: 164,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MULTILASER	35 Unidade	105,00	3.675,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0016 - LIQUIDIFICADOR MAGICLEAN 04 VELOCIDADES C/FILTRO BRANCO – VOLTAGEM: 110V/220V, POTÊNCIA (MOTOR) 450WTS, CAPACIDADE MÍNIMA 900ML. - MONDIAL - Valor Referência: 303,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	MONDIAL	105 Unidade	334,00	35.070,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO





**0017 - REFRIGERADOR DE 280 LITROS, DEGELO AUTOM TICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V. - CONSUL - Valor Refer ncia: 2.922,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CONSUL	93 Unidade	2.390,00	222.270,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0018 - REFRIGERADOR DE 340 LITROS, DEGELO AUTOM TICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V. - CONSUL - Valor Refer ncia: 3.378,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CONSUL	83 Unidade	2.290,00	190.070,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0019 - TELEVISOR LED 32 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA UBS, BIVOLT. - AOC - Valor Refer ncia: 1.817,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
MEIO A MEIO VISEU LTDA	AOC	84 Unidade	1.389,00	116.676,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0020 - TELEVISOR LED 40 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA USB, BIVOLT. - AOC - Valor Refer ncia: 2.271,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
MEIO A MEIO VISEU LTDA	AOC	46 Unidade	1.835,00	84.410,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0021 - VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL) ,OSCILANTE, COR PRETA/BRANCO, BIVOLT, 60 CM, POT NCIA 160W. - LOREN SID - Valor Refer ncia: 373,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
MEIO A MEIO VISEU LTDA	LOREN SID	83 Unidade	235,00	19.505,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0022 - VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, OSCILA O 90 , MOTOR TURBO DE ALTA POT NCIA, 110V, DIMENS ES: 60 CM. - UNID - Valor Refer ncia: 435,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
ET MARQUES EIRELI - ME	UNID	153 Unidade	214,00	32.742,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0023 - VENTILADOR DE MESA 30 CM, 6 PALHETAS, 3 VELOCIDADES, 110V. - UNID - Valor Refer ncia: 202,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
ET MARQUES EIRELI - ME	UNID	47 Unidade	100,00	4.700,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0024 - ANTENA PARABOLICA UHF/VNF - CENTURY - Valor Refer ncia: 920,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situa�o
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	CENTURY	76 Unidade	1.053,00	80.028,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0025 - FORNO MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 34 LITROS. CARACTER STICAS: CAPACIDADE: 34LITROS, POT NCIA: 1300W, FREQU NCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 110 VOLTS, DI METRO DO PRATO: 32,5 CM, 10 N VEIS DE POT NCIA. PRATO GIRAT RIO: SIM. PAINEL: SIM EFICI NCIA ENERG TICA: CLASSE A CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 0,01 KWH/M S REL GIO: SIM TRAVA DE SEGURAN A: SIM, IDEAL PARA IMPEDIR QUE CRIAN AS ACIONEM O MICRO-ONDAS. DIMENS ES: ALTURA: 30 CM, LARGURA: 53,9 CM, PROFUNDIDADE: 42,4CM PESO: 16 KG - PANASONIC - Valor Refer ncia: 1.092,67**







Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PANASONIC	20 Unidade	909,00	18.180,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0026 - FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 02 BOCAS S/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS. - TRON - Valor Referência: 1.250,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI	TRON	70 Unidade	750,00	52.500,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0027 - FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 02 BOCAS C/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS. - TRON - Valor Referência: 1.950,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TRON	50 Unidade	1.575,00	78.750,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0028 - FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS C/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS. - TRON - Valor Referência: 1.762,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TRON	110 Unidade	1.699,00	186.890,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

**0029 - FOGÃO DOMÉSTICO, 4 BOCAS, MESA LISA EM AÇO, COM GRELHAS INDIVIDUAIS, FORNO COM GRADE DESLIZANTE, 127V, DIMENSÕES 760 X 580 X 884. - UNID - Valor Referência: 812,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	UNID	62 Unidade	778,00	48.236,00	Homologado em 20/09/2022 12:09:24 Por: ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA  
NETO:60434856215

Assinado de forma digital por  
ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA  
NETO:60434856215  
Dados: 2022.09.20 12:10:59  
-03'00'

ISAIAIS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

Autoridade Competente

